[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2025 г.                                                                                       №  1913

станица Ленинградская

О продлении муниципальной универсальной розничной ярмарки
в станице Ленинградской по  улице Крестьянской (кадастровый номер земельного участка 23:19:0106156:469) и переулку Базарному, 3 (кадастровый номер земельного участка 23:19:0106157:214)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», в целях наиболее полного удовлетворения  потребностей жителей Ленинградского муниципального округа Краснодарского края в услугах торговли и создания благоприятных условий местным товаропроизводителям, а также гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) и личные подсобные хозяйства, а также на основании заявления заместителя директора ООО «Форум» Куменко Александра Алексеевича от 28 ноября 2025 г. № 10161,   п о с т а н о в л я ю:
1.Продлить муниципальную универсальную розничную ярмарку в станице Ленинградской по улице Крестьянской (кадастровый номер земельного участка 23:19:0106156:469) и переулку Базарному, 3 (кадастровый номер земельного участка 23:19:0106157:214) (далее – ярмарка).
Количество торговых мест на ярмарке – 300.
2.Определить организатором ярмарки ООО «Форум». Юридический адрес организатора ярмарки: 353740, Краснодарский край, Ленинградский район, станица Ленинградская, пер.Базарный, 3, телефон  8-999-633-16-28.
3.Определить место проведения ярмарки: 353740, Краснодарский край, Ленинградский район, станица Ленинградская,  улица Крестьянская (кадастровый номер земельного участка 23:19:0106156:469) и переулок Базарный, 3 (кадастровый номер земельного участка 23:19:0106157:214).
4.Определить срок проведения ярмарки: с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2028 г., еженедельно, кроме понедельника и субботы, с 7:30 часов до 15:00 часов.
5.Организатору ярмарки ООО «Форум» обеспечить выполнение следующих мероприятий:
1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней и обеспечить официальное опубликование в газете «Степные зори»;
2) организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» и постановлением Губернатора Краснодарского края от 24 октября 2023 г. № 858 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края».
6.Сектору потребительской сферы отдела экономики администрации  Ленинградского муниципального округа (Романько Е.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации  Ленинградского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).
7.Рекомендовать ГБУ КК «Управление ветеринарии Ленинградского района» (Тишкин А.Н.) обеспечить контроль за соблюдением участниками ярмарки санитарно-эпидемиологических и ветеринарно-санитарных требований, предъявляемых к реализации товаров.
8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа, начальника финансового управления администрации  Тертицу С.В.
9.Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2026 года.

Исполняющий обязанности
главы Ленинградского
муниципального округа  	В.И. Мишняков
image1.wmf